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Vážení spoluobčané,

máme za zády rok 2020, který byl v mnohém naprosto odlišný od let minulých. Zastihla nás pandemie, omezila 
nás v naší svobodě a učíme se s ní žít. Mnohdy to je velmi těžké a omezující. Rádi bychom Vám popřáli, aby rok 
2021 byl v mnohém lepší, abychom opět mohli žít, pracovat a podnikat bez omezení, ale hlavně Vám chceme 
popřát pevné zdraví, moře lásky, hodně štěstí, pohody a vzájemné úcty.

Starosta Pavel Kuba a místostarostka Jana Kubíčková

Čtěte na stranách 7-10

7-10

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

Čtěte na straně 3

3Ordinační hodiny 
mohelnických lékařů

Jak vypadala mohelnická 
věž?
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Okružní 7, Mohelnice (naproti zdrav. středisku)
www.optika-mohelnice.cz

Udělejte 
si radost 

brýlemi 
od nás

TURISTICKÉ OKÉNKO

Petrušov 44
Staré Město u Moravské Třebové
tel.: 604 383 5 8 527 94685, 60

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz

Teplo do Vašich domovů přináší...

Teplo do Vašich domovů přináší...

Petrušov 44
Staré  Město 
u Moravské Třebové

tel.: 604 383 585
        608 527 946

Člen Cechu kamnářů ČR

Petrušov 44
Staré Město u Moravské Třebové
tel.: 604 383 585, 608 527 946

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz

Teplo do Vašich domovů přináší...

Člen Cechu kamnářů ČR

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz
Člen Cechu kamnářů ČR

V letošním roce se naposledy sešel výbor oddílu Sportovní 
klub turistika. Zhodnoceny byly aktivity uplynulého roku, 

které byly kvůli koronaviru velmi omezené. Příznivci turistiky 
nemohli chodit na tradiční vycházky a členové oddílu vyjíž-

děli do přírody jen velmi málo. Zatím nebyl stanoven plán na 
první pololetí příštího roku, čekáme, jak se situace 

s omezeními vyvine. Až budeme vědět víc, budeme vás 
informovat v tisku i na obvyklých místech. Tímto přejeme 
všem našim členům i příznivcům turistiky prožití dalšího 
roku ve zdraví a pohodě a doufejme, že se opět budeme 

setkávat na vycházkách jako v minulých letech.
Za výbor Jaromír Vítek

VÁNOČNÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA VĚŽE

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA 
SBĚRNÉHO DVORA

25.-26. 12. 2020 od 14.00 do 16.00 hod.
1. 1. 2021 od 14.00 do 16.00 hod.

Vstupné: dospělí 20 Kč, děti, senioři a ZTP 10 Kč a děti do 
6 let zdarma. Vstup pouze s rouškou a maximálně ve 

skupině 8 osob

21.12. - 22. 12. 2020  OTEVŘENO
23.12. - 27. 12. 2020  ZAVŘENO
28.12. - 30. 12. 2020  OTEVŘENO
30.12. 2020 - 3. 1. 2021  ZAVŘENO
od 4.1. 2021 OTEVŘENO

KAPLE V PODOLÍ 
V Podolí u Mohelnice můžete každý den od 16 do 20 hod. 

navštívit nasvícenou a vyzdobenou kapli na návsi.

Děkujeme tímto vedení, odbornému personálu a všem zaměstnancům Domova pro seniory v Mohelnici na ulici Lidická za profesionál-
ní, přátelskou a vlídnou péči o naši maminku paní Drahomíru Riffl  erovou, která zemřela 15. 11. 2020. 

V prosinci 2019 ještě oslavila v rodinném kruhu své 100. narozeniny. 
Počátkem března 2020 byla přijata do Domova pro seniory. Její slova, při našich sporadických návštěvách kvůli opatřením souvise-
jícími s koronavirem, „Só na mě moc hodní, mám se to dobře“ byla jasnou vizitkou péče o tamní klienty, tedy seniory. Díky moc Vám 

všem!!! Za početnou rodinu dcery K. Hánečková a D. Bajnarová 

MOHELNICKÝ BETLÉM

PODĚKOVÁNÍ

Kvůli epidemické situaci letos nemůžeme zveřejnit přesnou 
otevírací dobu Mohelnického betlému. Sledujte tedy 
webové stránky Římskokatolické farnosti Mohelnice 
www.farnostmohelnice.cz, kde se dozvíte aktuální 

informace. To ale nic nemění na tom, že se jako každoročně 
můžete těšit na nový přírůstek z dílny uměleckého řezbáře

Františka Nedomlela z Bruntálu.
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Mohelnická věž kostela sv. Tomáše Becketa je jednou z dominant 
a signifi kantních prvků našeho města. Nevypadala ale vždy stejně 
jako dnes. Svou aktuální podobu získala až v roce 1952 v rámci 
své rekonstrukce. Došlo k přemístění a zvětšení věžních hodin. 
Což znamenalo vybourání otvoru pro nový ciferník, a to o 4 metry 
níže, než byl ten původní. Celkově byl průměr zvětšen z původních 
2 na 2,6 metru. Římské číslice nahradily číslice arabské. A cifer-
ník byl podsvícen zevnitř. Kostelní věž byla nejspíše vybudována 
po požáru v roce 1424 (vypálení kostela tábority). Věž historicky 
ve vlastnictví města Mohelnice měla kromě obvyklého využití pro 
umístění zvonů a hodin ještě strážní funkci. V roce 1805 byla opět 
opravena, jenže už v roce 1841 městská věž při velkém požáru 
města vyhořela a dostala pak v rámci rychlé obnovy podle všeho 
provizorní střechu v podobě nízkého jehlanu. Základ dnešní podoby 
věže je pak dílem novogotické přestavby, která započala v roce 
1871. Arcibiskupský architekt Gustav Meretta navrhl průčelí a věž 
kostela s výraznými prvky novogotiky. V roce 1876 dostala věž 
zastřešení vysokým jehlanem.

Zeptali jsme se dalších mohelnických osobností, zda se jim 
více líbí podoba dnešní, či minulá.

Pavel Nenkovský, rodák z domu přímo pod mohelnickou věží 
a správce mohelnického betlému:
„Narodil jsem se v Mohelnici v dubnu roku 1951, a to prakticky 
„přímo pod věží“ (Kostelní náměstí č. 8). Proto si pamatuji již jen 
současnou podobu věže kostela sv. Tomáše Becketa. Nedovedu si 
vůbec představit, že by se podoba věže vrátila do dávné minulosti. 
Preferoval bych ponechání stávající podoby věže s tím, že by se 
věž opravila tak, aby tato dominanta města Mohelnice byla vidět 
z daleka. A aby byla prohlídková trasa pro návštěvníky věže ještě 
zajímavější, tak bych rozšířil zde umístěné panely o historické 
fotografi e vypovídající o staré podobě věže, hodin, ciferníků, zvonů 
a cimbálů apod. Stačí se podívat na webovou prezentaci olomouc-
kého orloje. Jeho současná podoba pochází od Karla Svolinského 
v duchu socialistického realismu. Jedná se o jeden z mála heliocen-
trických orlojů na světě. Proto bych si ze srdce přál, aby i stávající 
umístění hodin zůstalo na svém současném místě.“

Václav Křupka, syn významného mohelnického občana 
a dlouholetý provozovatel mohelnické tiskárny, která sídlí 
přímo pod věží:
„Pravda, pod svícnem je nejvíc tma, takže na naši dominantu je 
nejvíce vidět zdálky. Mohelnická věž je nejlépe viditelná z okolí. 
Tuším, že v historii věže jde už o třetí umístění hodin. Přestože 
bývám nejčastěji pod věží a hodiny nevidím vůbec, tak si nedove-
du představit změnu k minulému či předminulému umístění hodin. 
Podle fotografi í byla střecha kopulovitá, zatímco dnes jsme si už 
všichni zvykli na jehlan. A představa, že se zároveň s hodinami bu-
deme vracet zpět i ke kopuli, by sice byla historicky správná, ale pro 
mě i většinu obyvatel děsivá. Každopádně stávající hodiny se mi 
líbí, zatímco minulé provedení bez elektřiny bylo přeci jen poplatné 
době, kdy elektřina nebyla. Takže za mne nechejme hodiny svítit 
v současné výšce!“

Martin Vaňourek, autor knihy Mohelnice v zrcadle dějin (ze 
které byly použity fotografi e k tomuto článku):
„Pro drtivou většinu obyvatel města je současná podoba městské 
věže, která byla rekonstruována v roce 1953, symbolem a jen stěží 
si umíme představit její změněnou podobu. Ale stejně tak by se 
na změnu dívali naši předkové, kteří ji znali v její původní podobě, 
kdyby jim byla předložena vize úprav z roku 1953.   
Široká veřejnost neřeší stavební architekturu, její pravidla a zákoni-
tosti, to je doména památkářů, kteří jsou od toho, aby se zachová-
valy některé skvosty pro další generace, které přijdou po nás. Takže 
je přirozené, že názory památkářů a široké veřejnosti na návrat 
k původní podobě věže se budou zákonitě rozcházet.“

-mn-

Jak vypadala mohelnická věž?

Věž v roce 1848

Záběr z vybourání otvoru pro nový ciferník

Podoba věže před rekonstrukcí v roce 1935



- 4 -

www.sstzmoh.czwww.sstzmoh.cz

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

POMOC S HLEDÁNÍM
Vážení čtenáři,

děkuji Vám za nevšední zájem a pomoc při vyplňování bílých míst historie našeho města. Na fotografii členů městské 
rady, která byla zveřejněna v posledním prosincovém zpravodaji, se podařilo díky vám identifikovat všechny osoby. 
Obracím se na vás tedy opětovně se žádostí o pomoc při určení bývalých pedagogů základní školy na Masarykově 

ulici. Snímek pochází z roku 1955. Pokud kohokoliv poznáte, opět prosím o sdělení.
 Děkuji Vám, Martin Vaňourek 

(m.vanourek@tiscali.cz, mobil 728 053 676) 
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ODBORY MOHELNICKÉ RADNICE INFORMUJÍ

Rok poznamenaný mnoha omezeními, která zapříčinila koronavirová krize a nouzový stav, se pomalu chýlí ke konci a můžeme si jen přát, 
aby rok nadcházející byl vůči nám vstřícnější a méně náročný.

Všechna nařízená vládní opatření se velmi citelně dotkla také osob samostatně výdělečně činných, zejména živnostníků, kteří byli omezeni 
v možnostech podnikat. Mnohým bylo v rámci přijatých opatření nařízeno uzavřít své provozovny, některým nezbylo než být doma 
s dětmi po uzavření školských zařízení. Také úředníci živnostenských úřadů se museli vypořádat s nastalou situací, zejména se zkrácením 
úředních hodin.

Dovoluji si říct, že mohelnický živnostenský úřad v této nelehké době obstál a využil všech možností, aby živnostníkům jejich situaci 
alespoň v rámci našich omezených kompetencí ulehčil. Potřebné úkony se prováděly na základě telefonických dohod či mailů, a to i bez 
elektronických podpisů, podpisy se zajišťovaly až podle možností dodatečně. Činnost úřadu byla a je organizována tak, aby se v rámci 
možností nikdo na úřadě nemusel dlouho zdržovat, vše měl připraveno k podpisu a potřebné doklady k převzetí. V tomto režimu nadále 
pokračujeme a zůstane zachován po celou dobu nařízených opatření.

V neposlední řadě byla a je ze strany živnostenského úřadu poskytována živnostníkům poradenská činnost ohledně možností kompenzací. 
Úřednice jsou schopny a ochotny živnostníkům pomoci při vyplňování formulářů – žádostí o fi nanční pomoc, a tyto formuláře elektronicky 
odeslat na příslušný úřad. Jsme také schopní zjistit OSVČ potřebné informace, což bereme jako samozřejmost i v běžných dnech. 
O tom, že mohelnický živnostenský úřad i v době koronavirové funguje ke spokojenosti živnostníků, svědčí skutečnost, že se na náš úřad 
obrací živnostníci nejen z našeho správního obvodu, ale i mnozí ze širokého okolí. Na závěr nezbývá než nám všem popřát, abychom toto 
nelehké období přečkali ve zdraví a s co nejmenšími ztrátami. 

Bc. Marcela Medková

ODDĚLENÍ OBECNÍHO ŽIVNOSTENSKÉHO ÚŘADU

Radost nám v roce 2020 udělalo vítězné umístění našeho města, konkrétně úspěch oddělení informačních technologií pod vedením 
Michala Havlíčka, kdy ve 22. ročníku krajského kola soutěže Zlatý erb (www.zlatyerb.cz), která hodnotí webové stránky měst a obcí, 
jsme získali první místo v kategorii „Elektronické služby" za Katalog sociálních služeb a druhé místo v kategorii „Nejlepší webová stránka 
města". V Olomouckém kraji soutěžilo celkem 22 projektů. Ocenění v podobě skleněné plakety a diplomu předal 18. května 2020 na 
slavnostním ceremoniálu v kongresovém sále krajského úřadu zástupcům města hejtman Ladislav Okleštěk.

Za zmínku rovněž stojí i zprovoznění internetového rezervačního systému WebCall, přes který se mohou občané objednat na konkrétní 
den a hodinu u agend odboru dopravy (registr řidičů, taxislužba, registr vozidel) a odboru správního (občanské průkazy, cestovní doklady, 
matrika, evidence obyvatel). Objednávání je možné na 14 dní dopředu ve dnech úterý, čtvrtek a pátek, kdy nejsou určeny hodiny pro 
veřejnost. S ohledem na současnou epidemickou situaci je bohužel i tento systém částečně omezen.

V novém roce je před námi opět výzva vládních opatření, která se snažíme dodržovat a přitom zabezpečit chod celého úřadu v souladu 
s vládními předpisy. Věříme, že tuto výzvu společně zvládneme ke spokojenosti všech našich občanů. 

Ing. Olga Špundová

Rok 2020 všem přinesl spoustu novinek a změn, a to nejen v osobním životě, ale také v pracovním. Za ekonomický odbor jsem velmi ráda, 
že jsme dokázali zajistit plynulý ekonomický chod  úřadu, a to přes mnohá omezující opatření (např. zvýšená nepřítomnost kolegů, omeze-
né úřední hodiny, koordinace práce z domova, zpracování velkého množství informací a pokynů aj.). Osobní kontakt se přesunul převážně 
na telefonickou a e-mailovou komunikaci. Všechny požadavky a dotazy byly průběžně vyřizovány,  v případě potřeby nebyl odmítnut ani 
osobní kontakt. Přestože je tento způsob komunikace pro úředníky někdy složitější a pracnější, zaznamenali jsme kladnou odezvu od 
občanů. Velmi si vážíme spolupráce s řediteli našich mateřských a základních škol, pro něž byl letošní rok také velmi náročný.

V roce 2021 bychom chtěli i nadále pokračovat v nastaveném systému, hlavně s důrazem na spokojenost občanů a zajištění bezproblémo-
vého chodu úřadu ve všech svěřených oblastech. 

V roce 2021 zůstávají všechny poplatky ve stejné výši jako v roce 2020, a to sice poplatek za komunální odpad, za psy, z pobytu a za 
zábor veřejného prostranství. Věříme, že se v příštím roce budou moci uskutečnit alespoň některé kulturní akce, které se letos konat ne-
mohly. Město, jako každoročně, také podpoří činnost institucí pracujících s dětmi a mládeží i akcí v oblasti kultury a sportu. 

Ing. Veronika Dobiášová

ODBOR KANCELÁŘ TAJEMNÍKA

ODBOR  EKONOMICKÝ
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V roce 2020 se nám v prvé řadě povedlo zavedení nového rezervačního systému ve spolupráci s odborem kancelář tajemníka, díky němuž 
se v rámci odboru správního mohou občané objednat na konkrétní den a čas na pracoviště občanských průkazů, cestovních dokladů, 
matriky a evidence obyvatel (mimo období nouzového stavu, kdy jsou omezeny úřední hodiny pro veřejnost). Nejvíce je využívána 
možnost rezervace na úseku občanských průkazů a cestovních dokladů. Ráda bych zmínila, že i přes nepříznivou epidemickou situaci se 
podařilo zorganizovat tradiční vítání nově narozených občánků města, byť v tomto roce pouze v jednom termínu, a to 12. září. Byli jsme 
nesmírně potěšeni velkým zájmem ze strany rodičů o účast, i když se tato akce musela konat za zvýšených hygienických opatření.  
V neposlední řadě velmi kladně hodnotím přístup pracovnic odboru k vyřizování záležitostí občanů za ztížených podmínek v době 
nouzového stavu.

V roce 2021 chceme v maximální možné míře zabezpečit co nejplynulejší odbavení žadatelů o osobní doklady, protože předpokládáme 
nárůst žadatelů po ukončení nouzového stavu.

Také nás čekají změny. V současné době Poslanecká sněmovna v prvním čtení projednává návrh novely zákona o občanských průkazech, 
která by se měla mimo jiné týkat zavedení dalšího biometrického prvku v občanských průkazech, a to otisků prstů stejně tak, jak je tomu už 
nyní u cestovních pasů. Dále se navrhuje u občanských průkazů zrušení údaje o rodném čísle a zrušení zápisu titulu (např. u absolventů 
vysokých škol, vyšších odborných škol apod.). Účinnost novely se předpokládá cca v období červenec–srpen 2021. Uvidíme, jaké změny 
budou nakonec přijaty. Důležité je to, že platnost stávajících občanských průkazů bude zachována dle doby platnosti, která je v občanském 
průkaze uvedena. 

Bc. Ludmila Neuvirtová

Práce na odboru sociálních věcí stojí převážně na osobním kontaktu s občany napříč všemi cílovými skupinami – rodinami s dětmi,  
s osobami v krizi, zdravotně znevýhodněnými, osobami pečujícími, osobami omezenými ve svéprávnosti, u kterých je město ustanoveno 
opatrovníkem. Jsme rádi, že navzdory ztíženým podmínkám spojeným s vyhlášením mimořádného stavu v uplynulém roce jsme dokázali 
přizpůsobit metody práce novým podmínkám a být občanům k dispozici.   

Bc. Eva Fričarová

V roce 2020 se nám podařilo několik dílčích úspěchů, tedy jednotlivých výsledků naší činnosti, a to ať už se jedná o oblasti dané 
přímou pracovní náplní (aplikace nové legislativy do praktického života, nové programové vybavení, digitalizace, apod.), nebo o činnosti 
související, navazující (společné akce s PČR, činnost v oblasti BESIP, práce s dětmi apod.). Není vždy vše růžové, avšak každá dobře 
vykonaná práce dělá radost.

Vždy u příležitosti nového roku si mnohokrát navzájem přejeme „hodně zdraví“, většinou nás, často jako účastníka silničního provozu, ani 
nenapadne, jak moc máme, a to samozřejmě nejen jako řidiči, své zdraví ve vlastních rukou. A tak si do nového roku dejte předsevzetí: 
„Odpovědnost za své zdraví vezmu letos na sebe.“

Změny čekají i nás. Dílčích novinek je každoročně mnoho, avšak vzhledem k současné pandemické situaci se nedaří zákonodárcům 
připravované a avizované změny protlačit legislativním procesem. Za všechny snad stojí za zmínku dlouho očekávaná novela zákona 
o provozu na pozemních komunikacích (bodový systém, řidičský průkaz na zkoušku apod.). Uvidíme, čím nás zákonodárci
v nadcházejícím volebním roce překvapí.

Bc. Miroslav Jurníček

ODBOR SPRÁVNÍ

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

ODBOR DOPRAVY

Rok 2020 byl pro odbor stavebního úřadu nejen rokem ve znamení covidu-19, ale také rokem plným očekávání nového stavebního 
zákona. Po celý rok jsme sledovali dění kolem chystané rekodifikace stavebního práva, která vzbuzuje celou řadu emocí a reakcí od 
nadšené propagace ze strany ministerstva pro místní rozvoj až po zdrcující kritiku mnohých odborníků a připomínkujících orgánů  
a institucí. Návrh nového stavebního zákona doznal v průběhu roku řadu změn a v podstatě ani po jeho předložení Parlamentu není úplně 
jasné, v jaké podobě bude schválen. Prozatím tedy nevíme, jestli se můžeme těšit na slibované zjednodušení stavebního řízení, nebo 
máme očekávat spíše komplikace. Pevně věříme, že se kýženého rozuzlení dočkáme už počátkem roku 2021.

Mgr. Radka Melecká

ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU



ORDINACE PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DĚTI A DOROST CHIRURGICKÁ AMBULANCE

ZUBNÍ ORDINACE NA KOVÁRNĚ ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO – MASARYKOVA ULICE 2
LÉKÁRNICKÁ ULICE – AMBULANCE 
KLINICKÉHO PSYCHOLOGA

ZUBNÍ ORDINACE AC-DENT – NÁDRAŽNÍ 1/7

LOGOPEDICKÁ AMBULANCE

ORDINACE ORTOPEDIE A MANUÁLNÍ MEDICÍNY

ZUBNÍ AMBULANCE

GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE

RADIODIAGNOSTIKA LASERpraktik

MUDr. Leoš Russitzki

MUDr. Stanislava Coufalová

MUDr. Jan Saitz

MDDr. Martin Kubiš  Oční ambulance 
MUDr. Kateřina Šinclová

Klinický psycholog a psychoterapeut 
Mgr. Petra Krylová

MUDr. Lucie Langová 

MDDr. Yvona Kubišová 

MDDr.  Aneta Králíková 

MDDr. Zuzana Hanuliaková – 
Ortodoncie MDDr. Alice Červená 

Mgr. Petra Zelinková

MUDr. Jiří Matuška 

MUDr. Dagmar Sedlářová 

MDDr. Lucie Zarembová 

MUDr. Jarmila Fricová   

MUDr. Alena Dočkalová Centrum Krásy a zdraví
Bc. Emanuela Russitzki, Dis.

Sestra:  Petra Hlaváčková
sestra@naturpraktik.cz, ordinace@naturpraktik.cz

Sestra:  Eva Strupková
Tel.: 585 430 597

Tel.: 583 433 450 

Ordinační hodiny 
sudé, liché pouze sudé týdny 

Po 7:00–15:00 Dr. Seidenglanz 15:30–18:00 Dr. Kipichenko 
13:30–15:00 administrativa poradna pro kýly, chirurgie 

Út 15:30–19:30 Dr. Ciornii – chirurgie, ambulance pro léčbu chronických ran 
St 8:00–15:00 prim. Dr. Ziegelheim, Dr. Putilo 
Čt 15:30–19:30 Dr. Putilo 
Pá 7:30–14:30 Dr. Večeřa 

Harmonogram ordinací (po, st, pá): 
8:00–12:00 základní ordinace – kontroly, převazy, sádry, úrazy 
12:00–12:30 polední přestávka  
12:30–14:30 odborné výkony u objednaných pacientů na chir. Sálku 
14:30–15:00 administrativa 

Sestra: Sandra Glavinasová, DiS 
Tel.: 702 350 159 

Ordinační doba 
Po 8:00–15:30 
Út 8:00–15:30 
St 8:00–15:30 
Čt 8:00–15:30 
Pá 8:00–12:00 

   
Tel.: 583 430 464 

Ordinační doba 
Po 8:00–12:00 pouze objednaní – perimetr  
Út 8:00–13:00 13:30–16:00 
St 8:00–12:00 pouze objednaní – perimetr  

8:00–13:00 poslední středa v měsící – běžná ordinace
Čt 8:00–13:00 13:30–16:00 
Pá 8:00–13:00 

Poslední pacient bude ošetřen půl hodiny před koncem ordinační doby 

   
www.psychologie-krylova.cz/, p.krylova@seznam.cz
Tel.: 605 488 633 

Po 8:00–12:00 13:00–18:00
Út 7:00–12:00 13:00–16:00
St 7:00–12:00 13:00–16:00
Čt 7:30–12:00 12:30–17:00
Pá 7:00–13:00 

Sestra: Kateřina Hlavatá  
Tel.: 583 433 310, 777 303 427  
www.detska-ordinace-mohelnice.huu.cz

Odběry, převazy Nemocní  Pozvaní
Po 7:00–8:00 8:00–11:00 13:00–14:00
Út 7:00–8:00 8:00–9:00 13:00–16:00

9:00–11:00 poradna pro  
kojence 

St 7:00–8:00 8:00–11:00 13:00–15:00
Čt 7:00–8:00 8:00–11:00 13:00–15:00
Pá 7:00–8:00 8:00–11:00 13:00–15:00

V nepřítomnosti lékaře zastupuje dětská ordinace na Okružní 
ulici ve svých ordinačních hodinách  

Sestra: Martina Mekysková 
Tel.: 776 555 121 

Ordinační doba: dle objednání 

Sestra: Petra Králová 
Tel.: 778 449 880 

Ordinační doba 
Po 7:30–15:30 
Út 7:30–15:30 
St 7:30–15:30 
Čt 7:30–15:30 
Pá 7:30–12:30 

  
Tel.: 777 822 468

Ordinační doba: dle objednání 

Tel.: 604 186 270
Provozní doba ordinace omezena, objednání pouze 
telefonicky. 

Sestra:  Bc. Leona Pokorná
Tel.: 583 430 695

Po dobu nouzového stavu je potřeba se k vyšetření objednat telefonicky. 
Neakutní pacienty, tj. poradny a očkování, objednáváme sami telefonicky.

Po dobu nouzového stavu je potřeba se k vyšetření objednat telefonicky. Neakutní pacienty, tj. poradny a očkování, objednáváme sami 
telefonicky. Preventivní ultrazvukové vyšetření kyčlí se provádí zde na ortopedii každé úterý 11:30–12:00 hod. (MUDr. Matuška)

Tel.:  583 430 950, 737 905 285,  www.naturpraktik.cz Tel.: 603 788 420 
www.laserpraktik.cz, estetická medicína
russitzkie@seznam.cz

Provozní doba  
Po–pá dle objednání 

Odběry Ordinace Objednaní
Po 7:00–7:30 8:00–12:00 13:00–15:00
Út 7:00–7:30 8:00–12:00 13:00–14:00
St 12:00–16:00 16:00–18:00
Čt 7:00–7:30 8:00–12:00 13:00–14:00
Pá 7:00–7:30 8:00–12:00 12:00–13:00

Nemocní   Poradna pro kojence Pozvaní 
Po 7:30–11:30 13:00–18:00 
Út 11:00–12:00 po tel. konzultaci 8:00–10:30 
St 7:30–11:30 13:00–15:00 
Čt 11:00–12:00 po tel. konzultaci 8:00–10:30 
Pá 7:30–11:30 13:00–15:00 

Odběry Dětská ambulance Objednaní a kontroly 
Po 7:00–7:30 7:30–11:00 11:00–12:00 , 12:30–14:00 prevence  
Út 7:00–7:30 11:00–12:00 po tel objednání 7:30–10:30 poradna pro kojence 
St 8:00–11:00 11:00–12:00 objednaní a kontroly, 13:00–18:00 objednaní a prevence
Čt 7:00–7:30 11:00–12:00 po tel objednání 7:30–10:30 poradna pro kojence 
Pá 7:00–7:30 7:30–11:00 11:00–12:00 objednaní a kontroly 

Tel.: 739 092 747
logofon@post.cz
www.logofon.cz

Po 8:00–12:00 13:00–18:00
Út 7:00–12:00 13:00–15:00
St 8:00–12:00 13:00–17:00
Čt 7:00–12:00 13:00–15:00
Pá 7:00–12:00

Tel.: 583 433 450 
Ordinační doba: úterý 7:15–14:00 

Mimo ordinační dobu se objednejte na RTG pracovišti (naproti) nebo na tel. čísle 606 777 005. K vyšetření není třeba 
oporučení. Objednané ošetřujeme přednostně. Ultrazvukové vyšetření kyčlí miminek provádíme od 11:30 do 12:00 hod. 

Ordinuje ve zvláštním režimu - pouze pro objednané pacienty.
Tel.: 603 867 708 

Ordinuje ve zvláštním režimu - pouze pro objednané pacienty.
Tel.: 603 867 708 

Tel.: 583 430 172, 778 440 944 

Po dobu nouzového stavu ordinace pondělí, 
středa, pátek, na vyšetření se prosím 
objednejte. 

Odběry  Ordinace
Po 7:00–7:30 8:00–17:30 
Út 7:00–7:30 8:00–14:00 
St 7:00–7:30 8:00–16:00 
Čt 7:00–7:30 8:00–13:00 
Pá pouze objednaní 

Poslední pacientky přijímáme 40 minut před 
koncem ordinační doby. 

Tel.: 606 777 005 
Radiologická asistentka: Eva vávrová 

Pracovní doba Přestávka
Po 8:30–14:00 12:00–12:30
Út 8:30–18:00 12:00–13:00
St 8:30–14:30 12:00–12:30
Čt 15:00–18:00 
Pá 8:30–12:00 

ORDINAČNÍ HODINY: ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO OKRUŽNÍ 10

OSTATNÍ OTEVÍRACÍ DOBA

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ AMBULANCE

TRAUMATOLOGICKÁ PORADNA

MUDr. Ivana Škárková  

MUDr. Pavel Sedlák (FNOL  OL) 

Tel.: 583 411 943 
Ordinační doba: středa 13:00–18:00 

Ordinační hodiny: 
První úterý v měsící 8:00–12:00 

Pro předem objednané pacienty 
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ORDINACE PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ

DERMATOLOGICKÁ AMBULANCE ORTOPEDICKÁ AMBULANCE

NEUROLOGICKÁ AMBULANCE

GASTROENTERO-
LOGICKÁ A  HEPA-
TOLOGICKÁ 
AMBULANCE

GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE

LÉČEBNÁ REHABILITACE

MUDr. Zdeněk Pozdíšek 

MUDr. Lubomír Drlík, MUDr. Zdeněk Drlík, MUDr. Jaroslava Malínková ORTHOMEDICUS PLUS 

MUDr. Michaela Mikulová 

MUDr. Pavel 
Sychra 

MUDr. Jan Jirsa 

MUDr. J. Veselá, Soňa Keprtová, Darina Sorbi DiS.
Jiřina Fišarová DiS., Bc. Jana Osičková

MDDr. Kateřina 
Holínková 

Lucie Šuplerová, 
DiS. 

MUDr. Hana Radová 

MUDr. Jitka Sychrová, MUDr. Jitka Zdráhalová 

MUDr. Stanislava Reichlová 

Sestra:  Iveta Králová 
Tel.: 777 704 396 

Sestra:  Martina Plháková
Tel.: 724 289 512 www: http://mudrhanaradova.estranky.cz/ 

Odběry telefonické konzultace, 
objednávání (i SMS)

ošetření akutně 
nemocných, infekční 

pacienti

telefonické konzultace, 
objednávání (i SMS)

Kontrola práce 
neschopných

Objednaní 
pacienti

Ordinace Objednaní
Po 7:00–12:00 
Út 7:00–12:00 13:00–18:00
St 7:00–12:00 
Čt 7:00–12:00 13:00–15:00
Pá 7:00–12:00 

Sestra: Hana Hrochová, Marcela Nováková, Jana Brzobohatá, Milena Hopjanová 
Tel.: 722 664 966, derma.mohelnice@email.cz 

K vyšetření je potřeba se objednat 
Fototerapie a lymfoterapie  

Po 12:00–18:00 7:00–19:00 
Út 12:00–18:00 7:00–18:00 
St 7:30–13:00 jedenkrát za dva týdny 7:00–19:00 
Čt 7:00–13:00   7:00–13:00 
Pá 7:00–13:00 / 12:00–18:00 (střídavě) 7:00–13:00 

Tel.: 723 131 726

Ordinace Lékař Ambulantní operace
Po 7:30–12:00 MUDr. Bojko 13:00–19:00 (Bojko)
Út 
St 16:00–19:00 MUDr. Dupal 
Čt 13:00–17:00 MUDr. Bojko 
Pá 7:30–14:30 MUDr. Fajt 15:00–17:00 (Bojko)

Sestra: Marcela Nováková, Jana Sadilová
Tel.: 725 813 818 

Út 8:00–12:00 12:30–14:30 
St 7:30–12:00 12:30–14:00 

Sestra: Jarmila 
Haltmarová, Bc. Lucie 
Koudelková

Tel.: 
objednání: 
583 433 647

konzultace: 
608 333 647 

www.gynakord.cz 
Tel.: 583 432 057, 774 484 281 

Odběry, akutní p. Ordinace Ordinace
Po 7:00–7:30 7:30–12:00 12:30–15:30
Út 13:00–18:00
St 7:00–7:30 7:30–12:00 12:30–15:00
Čt 7:00–7:30 7:30–12:00 12:30–15:30
Pá 7:00–7:30 7:30–12:00 těhotenská 

Čt 7:00–11:30 
Tel.: 583 430 306 Tel. Rehabilitace: 583 430 309

 přestávka
Po 6:45–14:45 12:00–12:30 
Út 6:45–14:45 12:00–12:31 
St 6:45–14:45 12:00–12:32 
Čt 6:45–14:45 12:00–12:33 
Pá 6:45–14:45 12:00–12:34 

Tel.: 601 306 989 
        583 430 229 

Ordinační hodiny 
Po    7:30–14:30 
Út     7:30–14:30 
St     12:00–17:30 
Čt     7:30–14:30 
Pá    7:30–12:00 

 

www.labodent.cz, 
info@labodent.cz 

Tel.: 724 551 162 

Otevírací doba 
Po     8:00–15:00 
Út      8:00–15:00 
St      8:00–15:00 
Čt      8:00–15:00 
Pá     8:00–12:00 

Po 6:45–7:10 7:15–8:00 8:00–9:30 10:00 10:30–12:30 12:30–14:30
Út 12:00–14:00 13:00 14:00–18:00 
St 6:45–7:10 7:15–8:00 8:00–9:30 10:00 10:30–12:30 12:30–14:30
Čt 6:45–7:10 7:15–8:00 8:00–9:30 10:00 10:30–12:30 12:30–14:30
Pá 6:45–7:10 7:15–8:00 8:00–9:30 10:00 10:30–12:30 12:30–14:30

e-mail:  jisypraktik@gmail.com 
Tel.: 583 433 647, 778 019 519 

Odběry Ordinace Objednaní
Po 7:00–9:00 12:00–17:00 17:00–18:00
Út 7:00–7:30 7:30–12:00 13:00–14:30
St 7:00–7:30 7:30–12:00 12:00–13:00
Čt 7:00–7:30 7:30–12:00 12:00–13:00
Pá 7:00–7:30 7:30–12:30 
Na objednání: akupunktura, obezitologie 

Sestra:  Milena Hopjanová   
Tel.: 583 418 059, 722 749 868 

Odběry Akutní, PN Objednaní 
Po 6:30–7:30 7:30–10:00 10:00–12:00 13:00–15:00 návštěvy 
Út 6:30–7:30 7:30–10:00 10:00–12:00 12:00–13:30 návštěvy 
St 6:30–7:30 7:30–10:00 10:00–12:00 13:00–16:00 pouze objednaní 

Čt 6:30–7:30 7:30–10:00 10:00–12:00 12:00–13:30 návštěvy 
Pá 6:30–7:30 7:30–10:00 10:00–12:00 12:00–13:30 návštěvy 

KARDIOLOGICKÁ AMBULANCE

MUDr. Marián Felšöci, Ph.D., MUDr. Václav Hanák, 
MUDr. Zbyněk Pozdíšek, PH.D. 

Sestra: Eva Drtilová 
Tel.: 777 704 397

Po 7:00–14:00 Fel/Poz 
Út 7:00–15:00 Poz 
St 7:00–15:00 Poz 
Čt 8:00–14:00 Han 
Pá 7:00–11:00 Poz/Fel – jen holtery 

ZUBNÍ AMBULANCE KAHO dent

LABODENT
Stomatologie Ambrožovi 
MDDr. Zdeněk Ambrož – Stomatologie (3. patro)

MDDr. Radana Ambrožová – Ortodoncie 

Nikola Zapletalová, DiS. 

Sestra: Bc. Eva Pobucká  
732 662 230, info@ambroz-dental.cz, www.ambroz-dental.cz 

Ordinační hodiny 
Po 7:30–15:30 
Út 7:30–15:30 
St 7:30–15:30 
Čt 13:00–19:00 
Pá 7:30–14:00 

Sestra: Petra Hélová 
Zastupující lékař: MDDr. P. Krupka 
Tel.: 739012744, info@ambroz-dental.cz, 

www.rovnatka-mohelnice.cz 

Ordinační hodiny
Út 13:00–16:00 
St 9:00–12:00 
Čt 13:00–16:30 

info@ambroz-dental.cz, www.hygiena-mohelnice.cz 

Tel.: 739 012 444 
Ordinační hodiny 

Po 7:30–17:00 
Út 7:30–12:00 
St 13:30–19:30 
Čt - 
Pá 7:30–16:30 

UROLOGICKÁ AMBULANCE

MUDr. Josef Marada  MUDr. Vladimír Kovařík 

sestra: Alena Maradová, e-mail: alena.maradova@gmail.com 
Tel.: 583 430 226 

Pouze po předchozím objednání a s doporučením od 
praktického lékaře. 

Po 8:00–16:00 
Út 8:00–15:00 MUDr. Milan Král 

sestra: Veronika Nejezchlebová 
Tel.: 583 430 226

Pouze po předchozím objednání a s doporučením od 
praktického lékaře. 

St 8:00–12:00 7:00–7:15 odběry 
Čt dle objednávek (8:00–11:00)  
Pá 8:00–12:00 

MUDr. Zdeněk Ambrož (1. patro) 

Sestra: Veronika Orlická 
Tel.: 583 433 540, www.ambroz-dental.cz 

Ordinační doba 
Po 7:30–15:30 
Út 7:30–17:00 
St 7:30–16:00 
Čt 7:30–13:30 
Pá 7:30–15:30 
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Blíží se Vánoce, nejkrásnější svátky v roce, a všechny děti se těší na 
dárečky a zimní radovánky na sněhu. Kouzlo blížících se vánočních 
svátků jsme s dětmi ve školních družinách na obou budovách ZŠ 
Mlýnská navodili tvořením a povídáním si o tradicích Vánoc. Děti si 
vyzdobily oddělení své družiny a za poslechu koled a vůně jehličí 
vládla příjemná vánoční atmosféra.  Společně jsme vyráběli přáníčka, 
ozdoby, andílky, skřítky a spoustu dalších drobností. Zamlsali jsme si 
také v kuchyňce u pečení perníčků a tvoření sladkých chaloupek. 
Krásné výrobky, které si děti zhotovily, si potom odnesly domů s tím, 
že je mohou někomu darovat jako milý dáreček nebo si jimi vyzdobit 
svůj domov. Předvánoční čas jsme si v družinách moc užili.

 vychovatelky ŠD ZŠ Mlýnská

Vánoční tvoření ve školních družinách

Děti MŠ Na Zámečku byly v listopadových dnech mile překvapeny. 
Zásluhu na tom má spolek STURM. Jeho členové nejen vyrobili, ale 
i nainstalovali do zahrady MŠ (pod nově vznikajícím parčíkem) nový 
ptačí hostinec. Před nastupující zimou přijde určitě „vhod“ přezimujícím 
ptáčkům - sýkorkám, kosům, hrdličkám a strakapoudům. Společně 
s hostincem nám spolek věnoval i krmení pro ptáčky. Díky jejich 
ochotě a snaze máme možnost ptáčky nejen krmit, ale i  pozorovat, 
a to i z oken budovy.
Touto cestou děkujeme spolku STURM za dlouholetou a aktivní 
spolupráci v oblasti environmentálního vzdělávání, které MŠ 
umožňuje naplňovat prožitkové učení. Oblast, která je velmi důležitá 
k vytvoření pozitivního vztahu dítěte k přírodě a životu v ní.
V souvislosti s tímto moc hezkým dárkem vyhlašujeme pro naše děti 
výtvarnou soutěž na téma PTÁČCI V ZIMĚ. Soutěž bude rozdělena 
do 4 kategorií - nejmladší, střední a předškolní třídy a další kategorií 
bude kategorie rodinná. Poslední kategorie bude určena dětem 
a jejich rodičům, kteří budou mít chuť a elán se do soutěže zapojit. 
Všechny další informace jsou k dispozici v šatnách jednotlivých tříd. 
Soutěž bude trvat do konce ledna a pěkné výtvory čeká ocenění. 
Porotou budou členové spolku STURM. Pokud bude zájem o dětská 
výtvarná díla z této soutěže, naším přáním by bylo, aby zdobila interiér domova důchodců.

Kolektiv MŠ Na Zámečku. 

Dopis Ježíškovi nesmí chybět na žádném okně. Zamysleli jsme se ale nad dopisem pro Ježíška trochu jinak. Přání  
přece nemusí být jen hračky, oblečení nebo domácí mazlíčci. Přání mohou být pro ostatní lidi. Děti měly spoustu 
krásných nápadů.  A tak jsme se rozhodli, že to všechno napíšeme Ježíškovi a vhodíme dopis do schránky u krásného 
betlému na náměstí v Mohelnici. 

 Iva Kunčická

Budeme se o ně rádi starat

Zprávičky z naší školičky

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL 
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Na prosincovém zastupitelstvu města byla diskutována otázka realizace projektové dokumentace nové multifunkční hokejové haly. 
Zeptali jsme se tedy radního, zastupitele, ale zároveň i velkého sportovce Petra Ernekera na bližší informace k tomuto velkému 
projektu.

Už několik let osobně registruji velice živou debatu nad možností vybudování zimního 
hokejového stadionu nebo umělé ledové plochy a musím přiznat, že mi je tato myšlenka 
velice blízká. Chápu, že v místních podmínkách by vybudování tohoto sportoviště pouze 
z rozpočtu města bylo velice obtížné. Možné jsou tedy dvě varianty. První variantou je 
možnost vybudování multifunkční hokejové haly, která by v zimě sloužila pro potřeby bruslení
 a v další části roku jako multifunkční areál pro pořádání různých sportovních a kulturních akcí. 
Předpokládaná pořizovací cena je cca 70 mil. s možností 70 % dotace do maximální výše 
50 mil. Kč. Odhad provozních nákladů, bez započítání příjmu za pronájem ledové plochy, je cca 
3 mil./rok. Druhá varianta otevřené ledové plochy je závislá na požadované velikosti kluziště, 
kdy předpokládaná cena je cca 6.500 za 1m². Celkový předpoklad u této varianty a velikosti 
kluziště 26 x 58 m je cca 11 mil., ale bez možnosti čerpání dotačních prostředků, protože ty jsou vázány pouze k výstavbě zastřešených hal. 
Obě varianty pak předpokládají nutnost vybudování zázemí a zajištění obsluhy a údržby. A jak zaznělo na zastupitelstvu města od jednoho 
z občanů, abychom mohli město rozvíjet a využít dotačních prostředků, musíme být projektově připraveni. To platí nejen v případě multifunkční 
haly. Získání dotačních prostředků je tedy základním předpokladem realizace.

Jak jsou na tom jiná obdobná města? 
Tady bych chtěl zdůraznit, že město Mohelnice v posledních letech významně navýšilo podporu 
sportu a v průběhu několika let byly zrealizovány investice do rekonstrukcí sportovišť nebo 
se podařilo realizovat vybudování nových, a to i včetně cyklostezek. V případě multifunkční 
hokejové haly je město připraveno tento projekt uskutečnit na pozemku města mezi fotbalovým 
areálem a bazénem, kde je již roky nevyužitá travnatá plocha a je zde potřebná infrastruktura. 
Bylo by to logické doplnění našeho sportovního areálu. Příklady z jiných měst to jen potvrzují. 
Ze sportovních aktivit znám podobné areály ve Svitavách, Lanškrouně, Litomyšli nebo 
Moravské Třebové a musím říci, že tady také hledáme inspiraci.

Potřebuje Mohelnice takové zařízení?
Ladovské zimy už v našich končinách nejsou a možnost bruslení se přesunula pouze na 
umělé ledové plochy a do hal. Sami si vzpomeňte, kdy jste byli naposledy bruslit na rybníku. 
Brusle a hokejka byla skoro povinná výbava každého dítěte. Pamatuji si dobu, kdy mi rodiče 
doma utáhli „křížky“ a já jsem v bruslích došel přímo až na led. A co těch plácků a hřišť 
v Mohelnici bylo. Ze všech stran slyšíme, že děti nesportují, že jsou obézní, že jen sedí doma 
u počítače nebo mobilu. Budováním nových sportovišť dáváme jasný signál, že nám na 
pohybových dovednostech dětí záleží. Říkáme, že naší prioritou je mít zdravé a silné děti, 
které si vybudují celoživotní vztah ke sportu. Sportovním zápolením si děti utváří vzájemné 
vztahy, rozvíjí soutěživost, obratnost a logické myšlení a učí se řešit vzniklé situace. Proto 
říkám, že Mohelnice takové sportoviště potřebuje, protože za pár let se může stát, že brusle 
a bruslení bude pouze okrajová záležitost pro malou skupinu dětí. Je to tedy krok směrem do 
budoucnosti a v případě realizace předpokládáme masové využití široké veřejnosti, základních 
škol v rámci výuky tělesné výchovy z širokého okolí a v první fázi i pořádání amatérských hokejových soutěží. V mém okolí je spoustu 
hokejových nadšenců, a proto věřím, že i vznik hokejového oddílu by byl jen otázkou času. 

Nebude výstavbou a provozem ohrožena podpora ostatních sportovních oddílů?
S touto otázkou se setkávám velice často. Vnímám a chápu obavy některých sportovních oddílů, že výstavbou haly dojde ke snížení jejich 
fi nanční podpory ze strany města. Musím zdůraznit, že podpora sportovních oddílů a sportovních akcí musí zůstat minimálně ve stávající výši 
a výstavba a provozování haly nemůže být na úkor snížení této současné podpory. To by mělo být také jedno z hlavních kritérií v případě, 
že se zastupitelstvo města rozhodne projekt multifunkční haly zrealizovat. Výše podpory sportu, ale i kultury nebo sociální oblasti bude však 
vždy závislá na politické vůli zastupitelů a netřeba zdůrazňovat, že ta může být v dané době a čase rozličná. Osobně tedy děkuji současným 
zastupitelům, kteří dali zelenou vzniku projektové dokumentace tím, že schválili rozpočet města na rok 2021.

-mn-

Multifunkční hala 

Realizace výstavby Svitavy

Letní varianta Svitavy

Zimní varianta Svitavy
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A takto by mohla vypadat otevřená varianta kluziště (ilustrační fotografie)
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Přestože rozdávání dárků je spojeno hlavně se zářícím stromečkem 
a Vánocemi, my jsme ten nejhezčí dárek dostali již v listopadu. Mohli 
jsme se vrátit do školy, potkávat se svými kamarády a prožít společně 
to nejhezčí období v roce - období adventu. Hned začátkem prosince 
k nám zavítala velmi milá návštěva z knihovny. A nebyla to návštěva 
ledajaká. Paní knihovnice Hulmanová nám přišla nejen povídat 
o knížkách, ale především dodatečně pasovala naše druháčky na
čtenáře. Pro děti to byl neobyčejný zážitek a byly na sebe právem 
hrdé. Adventní čas jsme zahájili jak jinak než výrobou adventních 
věnců, jejichž svíčky nám zkracovaly čekání na tolik očekávaný 
Štědrý den. Zde musíme poděkovat tatínkovi naší školačky, panu 
Hanákovi, za dodání materiálu pro jejich výrobu. Stejně jako adventní 
věnce k předvánočnímu času neodmyslitelně patří také vůně cukroví. 
A proto jsme se i my pustili do pečení perníčků. Celá škola provoněla 
vánoční atmosférou. Děti si spokojeně domů odnášely mikulášské 
balíčky a my jsme opět byli k Vánocům o krůček blíž. Těšení nám 
zpříjemnila i další milá návštěva. Tentokrát to byla paní Špundová, 
maminka našeho žáčka, se svými zvířecími mazlíčky. V herničce se 
to zvířátky jen hemžilo. Každý si přišel na své. Děti měly možnost si zvířátka nejen pohladit, ale zároveň se dozvěděly spousty zajímavostí. 
Dnes už děti vědí, jak o zvířátka pečovat, jak se k nim chovat, ale také to, proč ne všechna zvířátka je možné chovat doma. Advent plynul 
za zvuku koled, v jednotlivých třídách se pomalu rozsvěcely vánoční stromečky a nám nezbylo než si rozdat drobné dárky a popřát si klidné 
vánoční svátky. Na Vánoce jsme se rozcházeli s přáním, abychom se v novém roce opět sešli. Neboť v tomto roce jsme si uvědomili více než 
kdy jindy, že je nám společně ve škole dobře, a moc bychom si přáli, aby to tak zůstalo.

Mgr. Jana Nosková
.

V září  na začátku nového školního roku si všichni učitelé ZŠ Mlýnská přáli, aby se neopakovala situace z března, kdy museli žáci přejít 
na distanční výuku. Na druhou stranu se ale na situaci,  že distanční výuka opět nastane, pečlivě připravovali.  Třídní učitelé měli zjištěno 
dotazníkovým šetřením, jak jsou žáci doma vybaveni technikou potřebnou k distanční výuce. Již v  říjnu  se začal dělit druhý stupeň do skupin 
na prezenční a distanční výuku,  za pár dní se školy uzavřely úplně. Škola nabídla k zapůjčení notebooky, zprostředkovala nejpotřebnějším 
i internetové připojení. Při vlastní distanční výuce využívali učitelé postupy a informační platformy nastavené a osvědčené z první vlny 
pandemie. V rámci školy se domluvili na pravidlech distanční výuky, rozvrhu a způsobech hodnocení. S dětmi převážně pracovali v Google 
Classroom, Škola v pyžamu, využívali testy ALF, on-line cvičení na internetu apod. Předávání učebních materiálů probíhalo v nejnutnějších 
případech i osobně za dodržování všech hygienických nařízení, nejsložitější byla distanční výuka u prvňáčků. Zde byla nevyhnutelná pomoc 
ze strany rodičů, pro které nastalá situace byla opravdu velmi obtížná. Proto všichni uvítali, že první se do  školy v listopadu vrátili právě žáci 
1. a 2. ročníků. Koncem měsíce je následovali ostatní žáci prvního stupně. Prezenční výuka  se zavedla také pro  9. ročníky ZŠ. Pro ostatní
ročníky  probíhá doposud rotační prezenční výuka,  kdy se ve škole střídají celé třídy vždy po týdnech. Pro ty ostatní, kteří ve škole nejsou, 
pokračují pedagogové v distanční výuce. Jsou možné také osobní konzultace ve škole, kdy se jeden učitel věnuje pouze jednomu žákovi.
Škole se podařilo vyřešit i složitou situaci s organizací školní družiny, neboť se  žáci jedné třídy nesmí míchat s žáky z jiných tříd. Stejná 
pravidla platí i ve školní jídelně. Žáci přistupují ke všem opatřením zodpovědně a nastavená pravidla se snaží dodržovat, za což jim patří 
poděkování. Děkujeme také  rodičům, kteří svým dětem pomáhali zvládnout složité období domácí výuky. Přejeme učitelům i žákům, aby tato 
nestandardní situace ve školách již brzy skončila a v novém roce 2021 jsme se scházeli zase jen před školními tabulemi.

Aleš Plhák

S blížící se zimou přišel i poslední počin spolku STURM. Podobně jako v Lošticích i v Mohelnici vytvořili jeho členové a příznivci „ptačí stezku“. 
Ta mohelnická našla své místo v příjemném prostředí městského parku. Navázala tak na „ptačí hostinec", u něhož máte již více než rok 
možnost sledovat ptačí hody a občas také ptáčkům i něčím dobrým přilepšit. Na startu téměř dvoukilometrového ptačího okruhu je informační 
tabule, která se nachází hned za dálničním mostem, směrem od Základní školy Mohelnice, Mlýnská 1. Zde si můžete přečíst podrobnosti o 
stezce, prohlédnout kresby místních dětí a milovníci moderních technologií si zde pomocí QR kódu mohou stáhnout do mobilu mapu, kde 
je vyznačena celá ptačí trasa. Samotné realizaci předcházela také neméně náročná výroba budek a stojanů. I přes nepřízeň počasí bylo 
v sobotu 12. 12. 2020 celkem 12 budek šetrným způsobem nainstalováno na stromy a ke každé z nich byla umístěna informační cedule. Z ní 
je možné vyčíst, jaký druh ptáka může v té dané budce hnízdit. Nenechte se ovšem zmást, když v příbytku pro sýkorku zahlédnete rodinku 
konipásků. Ptáci z jistých důvodů naše tabule nerespektují, a proto se drze nastěhují tam, kde se jim líbí nejvíce. Součástí každé cedule 
jsou i tzv. QR kódy, po jejichž načtení mobilním zařízením si můžete poslechnout zpěv daného opeřence. Příznivcům spolku STURM jistě 
neušlo, že tyto budky bylo možné adoptovat. Věříme, že adoptivní rodiče budou své svěřence pravidelně krmit a budou se starat i o okolí 
svých budek. Děkujeme našim podporovatelům za neskutečný zájem o adopci budek. Velké díky také posíláme vedení města Mohelnice 
a týmu projektu MAP Mohelnicko II za možnost tento nápad zrealizovat. Krásné obrázky vytvořila Veronika Kočí Spanilá a za výrobou jejich 
návrhů stojí Reklama-veverka. Děkujeme velmi za podporu také společnosti One3D, Janu Hanákovi a Janě Pospíšilové. V neposlední řadě 
děkujeme i dětem, jejichž tvorba je součástí hlavní informační tabule.

Za spolek STURM Zuzana Pokorná.

Advent na ZŠ Mlýnská - Masarykova ul.

Žáci se vrátili do školních lavic

Ptačí stezka v mohelnickém parku 

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL 
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Jaroslav Horneš Mohelnice 63 let

Miluše Rendová Mohelnice 68 let

Vladimír Bernát Mohelnice 92 let

Mgr. Alois Molík Úsov 72 let

Květoslav Vymlátil Mohelnice 86 let

Jaroslav Gregora Řepová 83 let

Ludmila Hermanová Mohelnice 94 let

Filoména Heinzová Stavenice 81 let

Marie Ruprechtová Loštice 91 let

Vlasta Vlčková Mohelnice 87 let

Josef Šmelko Mohelnice 69 let

Drahomíra Riffl  erová Mohelnice 100 let

František Šoustal Klopina 85 let

Petr Vitoul Mohelnice 58 let

Miluška Drábková Moravičany 85 let

Jaroslav Hein Loštice 75 let

Růžena Václavská Mohelnice 69 let

František Balák Mohelnice 85 let

Ladislav Krejčí Třeština 71 let

ZESNULÍ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

K 30. 11. 2020 bylo na Úřadě práce 
ČR, oddělení kontaktního pracoviště 

Mohelnice evidováno celkem 518 
dosažitelných uchazečů 

o zaměstnání a podíl nezaměstnaných
osob byl 3,9 %. Pouze z Mohelnice
bylo k 30. 11. 2020 v evidenci 303

dosažitelných uchazečů o zaměstnání 
a podíl nezaměstnaných osob byl 5,1 %.

Úřad práce informuje

INFORMACE

Galerie Lautner přeje svým příznivcům a milovníkům 
umění do  NOVÉHO  ROKU  2021 hodně zdraví, spokojenosti 
a úspěchů jak v osobním, tak i pracovním životě.
               Těšíme se na vás u dalších výstav,  které máme na rok 
2021 připravené.  Opět představíme jak regionální výtvarníky, 
tak se můžete těšit i na umělce, jejichž jméno není neznámé ani
za hranicemi naší republiky. 
Připravili  jsme  soubor  přednášek  na  téma   IKONOGRAFIE 
STARÉHO ZÁKONA.
I  nadále budou  probíhat  výtvarné  dílny  pro dospělé, kde se
můžete  seznámit  s  různými technikami  kresby,  malby nebo 
grafiky. 
Během celého roku mohou amatérští výtvarníci  a fotografové
sbírat materiál do výtvarné soutěže  O LAUTNEROVU CENU.  
Tentokrát své pohledy upřeme  na oblohu  nad  městem a jeho 
okolím a budeme obdivovat mraky či západ slunce.

               Přejeme vám příznivější dobu na setkávání a potkává-
ní se a těšíme se s vámi na viděnou

Za galerii Lautner

Hana Šedinová

JITKA ŠAFÁŘOVÁ

Dne 2. ledna 2021 uplyne jeden rok, co nás navždy opustila naše 
maminka Jitka Šafářová. Kdo jste ji znali a měli ji rádi, věnujte jí 
vzpomínku.

S láskou vzpomínají synové a dcera s rodinami.

Galerie Lautner přeje svým příznivcům a milovníkům umění 
do NOVÉHO ROKU 2021 hodně zdraví, spokojenosti 
a úspěchů jak v osobním, tak i pracovním životě. Těšíme se 
na vás u dalších výstav, které máme na rok 2021 připravené. 

Opět představíme jak regionální výtvarníky, tak se můžete těšit i na umělce, jejichž jméno 
není neznámé ani za hranicemi naší republiky. Připravili jsme soubor přednášek na téma 
IKONOGRAFIE STARÉHO ZÁKONA. I nadále budou probíhat výtvarné dílny pro dospělé, 
kde se můžete seznámit s různými technikami kresby, malby nebo grafi ky. Během celého 
roku mohou amatérští výtvarníci a fotografové sbírat materiál do výtvarné soutěže 
O LAUTNEROVU CENU. Tentokrát své pohledy upřeme na oblohu nad městem a jeho 
okolím a budeme obdivovat mraky či západ slunce. Přejeme vám příznivější dobu na setká-
vání a potkávání se a těšíme se s vámi na viděnou

Za galerii Lautner
Hana Šedinová

Město Mohelnice touto cestou děkuje všem, kteří se podíleli na realizaci vánočního 
vyzdobení našeho města a všeho, co s tímto souvisí. O koho se jedná?

- paní Eva Pirklová, která zajišťuje veškerou realizaci nejen kolem stromečku,  
ale i vánoční výzdobu a instalaci betlému

- pan Miroslav Smolka z Klopiny, který daroval vánoční strom (jedličku)
- pan Jan Vyjídáček z Vyšehorek - přeprava a instalace stromu
- fi rma EVOKE Zábřeh - Milanům za montáž světelné výzdoby 
- pan Josef Bílek ze Studené Loučky - výroba, instalace betlému a schránky   

pro Ježíška
- pracovníci MKSC - pomoc při instalaci zvoničky, betlému, plotku a dekorace 

v kašně
- pan Luděk Vlach - dodání slámy
- rodina Plesníková ml. - dekorace do betlému
- paní Zuzana Kašíková - vánoční výzdoba v interiéru úřadu a před budovami   

úřadu
- pan Loránt Spalek - polep schránky
- paní Marie Pavlicová - slaměné postavy v betlému
- pan David Wezdenko - dovoz vánočních stromků a chvojek k betlému
- pan Jiří V. Ferbínek - fotodokumentace nejen pro vánoční soutěž

Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Vaší práce si vážíme a ještě jednou 
děkujeme, bez vás by to nešlo. Věříme, že letošní výzdoba udělá všem velkou radost 
a pomůže tak k pohodovému prožití vánočních svátků.
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Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané 
příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných 
inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafi cká 
úprava Jan Blažek ml. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Město Mohelnice a útulek pro psy v Mohelnici tímto děkuje paní doktorce Haně Radové 
a taktéž panu Zdeňkovi Zbrankovi za fi nanční dar od každého z nich ve výši 10 tis. Kč.
Dále patří poděkování Nadaci na ochranu zvířat za 5 tis. Kč.

PODĚKOVÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ
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HELLO, HELLA!

OPERÁTOR VÝROBY
28.000 MĚSÍČNĚ
10.000 NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

Dále nabízíme nadstandardní příplatky, pololetní bonusy,
příspěvek za doporučení kamaráda 12 000 Kč, dotované
stravování, příspěvek na ubytování, svozy (Olomouc,
Městečko Trnávka, Moravská Třebová, Klodzko, Králíky,
Rýmařov, Horní Město, Uničov, Březina, Jevíčko, Chornice).

HELLA AUTOTECHNIK NOVA s.r.o.
Družstevní 338, 789 85, Mohelnice

www.hella.cz

ŘADOVÉ DOMY
II. ETAPA 2021/22

 732 190 000
www.pozemkymohelnice.cz
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